P R O T O K Ó Ł  Nr 9/11

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 19 sierpnia 2011 roku o godzinie 900 w  świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Przewodniczący Rady – Adam Stępniewski

2. Burmistrz – Wacław Adamczyk

3. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

4. Skarbnik Miasta – Maria Kacprzak

5. pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Krystyna Grad

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Ryszard Szeligowski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz zgłosił wniosek w sprawie poszerzenia porządku posiedzenia o pkt. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Panów Adama i Kamila Włodarskich.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek w sprawie poszerzenia porządku posiedzenia o pkt. Wizja w terenie w sprawie wykonania drogi Byki-Tuniki.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w/w wniosków. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wnioski.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biała Rawska.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie w prowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 211 kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Biała Rawska na lata 2011-2018”.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów wsi: Julianów Lesiewski, Rosławowice i Wólka Lesiewska.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru m.Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów położonych w rejonie: ul.Ogrodowej i 15-go Grudnia, ul.Kościuszki, ul.Polnej i Narutowicza oraz Placu Wolności (obszar położony w rejonie ulicy Mickiewicza, Placu Wolności, Szerokiej i Zakątnej).
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru m.Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów położonych w rejonie: ul.Ogrodowej i 15-go Grudnia, ul.Kościuszki, ul.Polnej i Narutowicza oraz Placu Wolności (obszar położony w rejonie ulicy Szerokiej i Placu Wolności). 
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie 3 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem działki 606 o pow. 0,2100 ha.
11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie aplikowania Gminy Biała Rawska o środki z Programu Innowacyjna Gospodarka, Priorytetu: Społeczeństwo Informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, na realizację przez Gminę Biała Rawska projektu pod nazwą „Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na terenie gminy Biała Rawska oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków finansowych w budżecie Gminy Biała Rawska na lata 2012-2013”. 
13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Biała Rawska. 
14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Panów Adama i Kamila Włodarskich.
16. Przyjęcie protokołu Nr 7/11 z dnia 14.06.2011 r. i Nr 8/11 z dnia 28-29.06.2011 r. 

17. Sprawy różne.

18. Wizja w terenie w sprawie wykonania drogi Byki-Tuniki.

19. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biała Rawska.
Polega na wprowadzeniu zmiany dot. zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Biała Rawska”, gdzie proponuje się powrócić do realizacji zadania uzbrojenia terenów przemysłowych (zmniejszono zakres rzeczowy na sesji w dniu 17.06.2011 r.). Zobowiązuje nas do tego umowa zawarta z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie całej inwestycji, dlatego proponuje się zrealizować cały zakres rzeczowy inwestycji w 2012 roku. Planowane nakłady finansowe wynoszą 1.390.533,00 zł. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biała Rawska.
Pkt. 4

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.
Proponowane zmiany w budżecie dotyczą:

1. dochody

· dział 700 – zwiększenie planowanych wpływów z odsetek z tytułu nieterminowo regulowanych należności w wysokości 2 tys.zł.,

· dział 750 – zwiększenie środków o 10 tys.zł. z tytułu darowizn,

· dział 756 – zwiększenie wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych w wysokości 500 zł.,

· dział 758 – zwiększenie subwencji oświatowej o 99.960 zł na remont Szkoły Podstawowej w Białej Rawskiej i w Lesiewie.

2. wydatki 

a) zmniejszenia: 

· dział 750 – zmniejszenie środków w wysokości 164.040 zł zaplanowanych na wynagrodzenia i pochodne w Urzędzie Miasta i Gminy,

· dział 926 – zmniejszenie środków w wysokości 15 tys.zł. przeznaczonych na wynagrodzenia dla ratowników i przekazanie ich w formie dotacji dla MGOK.

b) zwiększenia:

· dział 754 – zwiększenie środków o 35 tys.zł. na wydatki bieżące dla OSP; zwiększenie środków na dotacje dla OSP Stara Wieś – 70 tys.zł i dla OSP Chodnów – 10 tys.zł.,

· dział 801 – zwiększenie środków o 15 tys.zł. dla Gimnazjum na malowanie pomieszczeń oraz utworzenie rezerwy z przeznaczeniem  na podwyżki płac dla nauczycieli w wysokości 148 tys.zł.,

· dział 921 – przekazanie dla MGOK środków na zatrudnienie ratowników i wydatki rzeczowe na kąpielisku w wysokości 18 tys.zł.

Dodatkową zmianą są zapisy w planie wydatków z funduszu sołeckiego na 2011 rok. Sołectwo Ossa wystąpiło z wnioskiem o zmianę przeznaczenia środków finansowych w wysokości 3.500 zł na wyposażenie świetlicy (wcześniej zapisane były na remont świetlicy). Ogólne kwoty nie ulegają zmianie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Andrzej Włodarski zapytał czy budowa strażnicy w Starej Wsi zostanie zakończona w tym roku i czy istnieje możliwość ewentualnego dokończenia zadania w roku przyszłym, gdyż do końca bieżącego roku nie wiele pozostało czasu.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż zostanie ogłoszony przetarg a budynek jest niewielki i w tym roku powinien zostać zrealizowany.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał jaki jest zakres prac do wykonania.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż przewidziano budowę garażu na samochód i łącznika z istniejącym budynkiem, ocieplenie i wykonanie instalacji elektrycznej. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.
Pkt. 5

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Poinformowała, iż zmiana dotyczy obniżenia kwoty w/w kredytu do wysokości 627.115 zł. i jest to kwota wynikająca z zawartych umów kredytowych a w poprzedniej uchwale kwota ta była zaokrąglona w górę. Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła na to uwagę i należy dokonać poprawki. Pozostałe zapisy w uchwale pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Pkt. 6

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Biała Rawska na lata 2011-2018”.
Zaznaczył, iż w/w Plan będzie dokumentem stanowiącym załącznik do wniosku o przyznanie pomocy finansowej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Planuje się wystąpić o środki finansowe w wysokości 750 tys.zł. na budowę traktu spacerowego w Białej Rawskiej, z czego możemy otrzymać dofinansowanie do 500 tys.zł. I etap obejmował będzie budowę przejścia nad rzeką „Białką” i części pieszej - spacerowej. 

Ponadto w Planie tym uwzględniono inne zadania inwestycyjne i  przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną na okres najbliższych 7 lat, m.in. renowacja zabytkowego kościoła w Białej Rawskiej, budowa placów zabaw, rewitalizacja centrum miasta w tym zmiana lokalizacji stacji CPN, modernizacja dróg, i inne. 

Aby występować o wsparcie finansowe na realizację w/w projektów niezbędnym jest uchwalenie Planu Odnowy Miejscowości. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady postawił wniosek o wpisanie, do w/w Planu, budowy biblioteki. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w/w wniosku.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 2 głosami „wstrzymującymi” przyjęli w/w wniosek. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Biała Rawska na lata 2011-2018”.
Pkt. 7

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów wsi: Julianów Lesiewski, Rosławowice i Wólka Lesiewska.
Poinformował, iż głównym celem opracowania planu były wnioski inwestorów o przeznaczenie dodatkowych terenów rolnych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Projekt planu podlegał procedurze określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i uzyskał niezbędne opinie.  W ustaleniach w/w planu wyznaczono nowe tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na obszarze wsi Julianów Lesiewski i niewielkim fragmencie wsi Rosławowice. Przyjęte rozwiązania są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska. Projekt planu podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu i w okresie tym nie wpłynęły żadne uwagi. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów wsi: Julianów Lesiewski, Rosławowice i Wólka Lesiewska.

Pkt. 8

Pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Krystyna Grad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru m. Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów położonych w rejonie: ul. Ogrodowej i 15-go Grudnia, ul. Kościuszki, ul. Polnej i Narutowicza oraz Placu Wolności (obszar położony w rejonie ulicy Mickiewicza, Placu Wolności, Szerokiej i Zakątnej).
Poinformowała, iż głównym celem opracowania planu jest uwzględnienie wniosków inwestorów o zmianę warunków zabudowy i zagospodarowania terenu ustalając na działkach zabudowanych 0% zieleni (działki zabudowane w 100%), a na pozostałych działkach 5% zieleni. Projekt planu podlegał procedurze określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i uzyskał niezbędne opinie. Przyjęte rozwiązania są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska. Projekt planu podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu i w okresie tym nie wpłynęły żadne uwagi. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru m. Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów położonych w rejonie: ul. Ogrodowej i 15-go Grudnia, ul. Kościuszki, ul. Polnej i Narutowicza oraz Placu Wolności (obszar położony w rejonie ulicy Mickiewicza, Placu Wolności, Szerokiej i Zakątnej).
Pkt. 9

Pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Krystyna Grad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru m. Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów położonych w rejonie: ul. Ogrodowej i 15-go Grudnia, ul. Kościuszki, ul. Polnej i Narutowicza oraz Placu Wolności (obszar położony w rejonie ulicy Szerokiej i Placu Wolności). 
Poinformowała, iż głównym celem opracowania planu było przeznaczenie terenu pod cel publiczny jakim była budowa biblioteki publicznej i z tym związane zmniejszenie terenów pod zieleń. Budowa biblioteki nie będzie realizowana ale zmniejszamy tereny pod zagospodarowanie zielenią. Projekt planu podlegał procedurze określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i uzyskał niezbędne opinie. Przyjęte rozwiązania są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska. Projekt planu podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu i w okresie tym nie wpłynęły żadne uwagi.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru m. Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów położonych w rejonie: ul. Ogrodowej i 15-go Grudnia, ul. Kościuszki, ul. Polnej i Narutowicza oraz Placu Wolności (obszar położony w rejonie ulicy Szerokiej i Placu Wolności). 
Pkt. 10

Pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Krystyna Grad przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie 3 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem działki 606 o pow. 0,2100 ha.
Poinformowała, iż firma pod nazwą AMB-Dachy Marcel Bednarski wystąpiła z wnioskiem o wydzierżawienie na okres 15 lat, części w/w działki na detaliczny punkt sprzedaży pokryć dachowych. 

Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska przedmiotowa działka przeznaczona jest pod zabudowę usługową. Wydzierżawienie działki nastąpi w trybie przetargowym. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Andrzej Włodarski zgłosił wniosek aby okres wydzierżawienia w/w działki skrócić do 10 lat. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w/w wniosku. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 2 głosami „wstrzymującymi” przyjęli w/w wniosek. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie 3 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem działki 606 o pow. 0,2100 ha.
Pkt. 11

Pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Krystyna Grad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 

Poinformowała, iż w związku z budową chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 725 przy ul.Jana Pawła II wydzielona została działka o nr 589/4  o pow.0,0058 ha, która stanowi własność p.Gracjana Karnickiego. W zamian za tę działkę proponuje się do zamiany działkę stanowiącą własność Gminy o nr 590/3 o pow.0,1085 ha. Zamiana nastąpi z dopłatą przez p.Karnickiego wg wykonanego operatu szacunkowego. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Pkt. 12

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie aplikowania Gminy Biała Rawska o środki z Programu Innowacyjna Gospodarka, Priorytetu: Społeczeństwo Informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, na realizację przez Gminę Biała Rawska projektu pod nazwą „Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na terenie gminy Biała Rawska oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków finansowych w budżecie Gminy Biała Rawska na lata 2012-2013”. 

Poinformował, iż jest to uchwała intencyjna a jej podjęcie umożliwi Powiatowi Rawskiemu aplikowanie o środki zewnętrzne.
Ponadto zaznaczył, iż jest to program pilotażowy, który został wdrożony w dwóch gminach na terenie województwa łódzkiego. W ramach tego programu Marszałek Województwa deklaruje doprowadzenie światłowodu łączącego Łódź z Rawą Mazowiecką. Dzięki temu powstanie sieć szerokopasmowa na terenie Powiatu Rawskiego, postawione zostaną stacje bazowe i będzie dostęp do internetu w każdym punkcie Gminy. Koszt całości projektu oscyluje w granicach 4.700 tys.zł. a udział naszej Gminy to kwota ok. 100 tys.zł. rozłożona na dwie raty tj. w 2012 roku – 50 tys.zł i w 2013 roku – 50 tys.zł. W ramach tego projektu w naszej Gminie zostanie wytypowanych 50-60 osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, które otrzymają laptopy wraz z możliwością korzystania z tej sieci. Dla Gminy korzyść jest taka, iż uzyskamy nieodpłatną łączność pomiędzy naszymi jednostkami. Jednostki te otrzymają nieodpłatny internet i możliwość komunikowania się między sobą. Po zakończeniu realizacji projektu operator, który przejmie sieć będzie mógł udostępniać usługę mieszkańcom po niższej cenie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie aplikowania Gminy Biała Rawska o środki z Programu Innowacyjna Gospodarka, Priorytetu: Społeczeństwo Informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, na realizację przez Gminę Biała Rawska projektu pod nazwą „Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na terenie gminy Biała Rawska oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków finansowych w budżecie Gminy Biała Rawska na lata 2012-2013”. 
Pkt. 13

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Biała Rawska. 
Poinformował, iż przepisy ustawy z dnia 29.10.2010 r o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska, wprowadziły konieczność określenia zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu. Regulamin określa zasady udzielania dotacji (na wniosek) dla osób fizycznych. Regulamin nie obejmuje obiektów budowlanych wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. Dofinansowaniem objęte będą koszty odbioru, transportu i unieszkodliwiania azbestu. Wykonawcą tego zadania. będzie podmiot wyłoniony w drodze przetargu. Źródłem dofinansowania będą środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Biała Rawska. 
Pkt. 14

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Zaznaczył, iż zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada na wniosek Zakładu zatwierdza cenę wody i ścieków. ZGKiM przedłożył wniosek o zatwierdzenie taryf, gdzie wysokość stawek pozostaje bez zmian tj. zaopatrzenie w wodę 2,70 zł brutto/m3, odprowadzanie ścieków: 4 zł brutto/m3 dla indywidualnych gospodarstw domowych oraz jednostek budżetowych Gminy oraz 5 zł brutto/m3 dla pozostałych odbiorców. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Pkt. 15

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza. 

Poinformował o wniesieniu skargi przez Panów Adama i Kamila Włodarskich zam.Stanisławów 1 gm.Biała Rawska dot. braku konkretnych działań Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska odnośnie wyeliminowania podtopień ich gospodarstwa. Z uwagi na to, iż Panowie Adam i Kamil Włodarscy składali już wcześniej skargę w sprawie udrożnienia rowu melioracyjnego to o sposobie załatwienia skargi oraz dalszych działaniach jakie zostaną podjęte przez Urząd, skarżący zostali powiadomieni pismami. W okresie tym wykonano pogłębienie rowu zlokalizowanego przy gruntach Panów Włodarskich w celu wyeliminowania ewentualnych podtopień. Jednocześnie są prowadzone prace projektowe na wykonanie urządzeń melioracyjnych, które pozwolą na skuteczne odprowadzenie wód z działów drenarskich gruntów Panów Włodarskich. Realizacja planów będzie możliwa po wykonaniu dokumentacji i uzyskaniu stosownych pozwoleń a o terminie wykonania skarżący zastaną powiadomieni stosownym pismem. 
Przedstawione okoliczności i fakty jednoznacznie wykazują, że złożoną po raz kolejny skargę w tej samej sprawie przez Panów Adama i Kamila Włodarskich należy uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Członkowie Komisji dyskutowali nt. udrożnienia rowu i wykonania urządzeń melioracyjnych oraz kosztów z tym związanych. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza. 

Pkt. 16

Protokóły Nr 7/11 z dnia 14.06.2011 r. i Nr 8/11 z 28-29.06.2011 r. zostały przedstawione członkom Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do treści protokołów.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołów.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 7/11 i Nr 8/11. 

Pkt. 17

W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Andrzej Włodarski zapytał czy przewidywane jest uruchomienie dodatkowego oddziału w Przedszkolu. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział , że nie przewiduje się uruchomienia dodatkowego oddziału w Przedszkolu. 

Radna Daria Frączak wyjaśniła, iż Dyrektor Przedszkola zbierała informację i były rozmowy nt. utworzenia oddziału dla dzieci  2 – 3 –letnich, ale nie może funkcjonować jako oddzielny oddział w ramach Przedszkola.

Radny Andrzej Włodarski zapytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż działek, które zakupiono i w części przeznaczono pod urządzenie drogi łączącej ul. Mickiewicza i Wojska Polskiego. 

Pan Burmistrz odpowiedział, iż obecnie wykonywany jest podział geodezyjny i jak zostanie zaewidencjonowany to wtedy przedstawiony zostanie projekt uchwały na sesji o sprzedaży tych działek i prowadzona dalsza procedura zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami co zajmie ok. 2 miesięcy.

Radny Kazimierz Romański ponownie zwrócił się z prośbą aby Rada podjęła uchwałę w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż Rada może wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie ale nie w formie uchwały. Z takim wnioskiem należy wystąpić na sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak przedstawia się sprawa urządzenia targowiska przy ul. Brukowej.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż opracowana została dokumentacja i złożony wniosek do Starostwa o wydanie pozwolenia na budowę. W między czasie jednak, po rozmowach z dzierżawcą wykonany został projekt zamienny, gdyż nie wszystkie zaproponowane rozwiązania techniczne spełniają nasze oczekiwania. Wykonana została również dokumentacja na ogrodzenie terenu i zgłoszenie zostało już wysłane do Starostwa. Po uzyskaniu decyzji dzierżawca może zacząć budowę.

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy zostanie wyremontowany przejazd kolejowy w Poradach Górnych.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż prowadził już kilka razy rozmowy z przedstawicielem Fundacji Kolei Wąskotorowych i mieli wykonać remont na początku wakacji. Podobno Fundacja ma jakieś kłopoty i stąd przedłużający się termin wykonania remontu. Będzie w tej sprawie jeszcze rozmawiał. 

Radny Andrzej Walczak poinformował, iż Prezes Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Rawskiej zwrócił się z prośbą do wszystkich Gmin na terenie Powiatu Rawskiego o oddelegowanie po jednym przedstawicielu Rady i przedstawicielu Urzędu do uczestnictwa w projekcie „Poznajmy się – działajmy razem”. Jest to projekt skierowany do organizacji pozarządowych z terenu Powiatu, ma obejmować 8 szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i radnych, oraz pracowników Urzędu. W ciągu bieżącego i przyszłego roku - 2 wyjazdy studyjne. Ponadto utworzona zostanie strona internetowa, która ma skupiać i służyć wymianie doświadczeń, spostrzeżeń oraz współdziałania między organizacjami. Przedstawiciele strony samorządowej, rad, urzędów, poznają się wzajemnie jak i problemy innych organizacji. 

Stąd prośba do radnych aby przemyśleli propozycję i zgłosili swój akces a przedstawiciel zostanie wybrany na sesji Rady Miejskiej.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał jak przedstawia się sprawa wożenia destruktu na drogi. 

Pan Burmistrz odpowiedział, iż część destruktu z puli 20 tys. ton w wysokości 1/3 została już wykorzystana, czekamy na kolejne partie, które będą najprawdopodobniej na jesieni. Płatność nastąpi we wrześniu.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał czy zostały już naprawione w ramach gwarancji, drogi wykonane z makadanu.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż jeszcze nie było odbioru dróg. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący komisji zakończył dyskusje w tym punkcie. 

Pkt. 18

Przewodniczący Rady zgłosił zastrzeżenia w sprawie wykonania drogi Byki – Tuniki zaznaczając, iż droga jest nie wyprofilowana, jest mniejszej szerokości pas drogowy niż wynika to z planu, nie usunięto krzewów przy drodze. 

Pan Zbigniew Adamczyk pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego odpowiedział, iż droga została wytyczona przez geodetów, pas drogowy jest szerokości 4 m co wynika z mapy. Droga została wykonana zgodnie z określonym zakresem robót jaki został przedstawiony we wniosku o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Członkowie Komisji dokonali wizji w terenie i stwierdzili wykonanie prac zgodnie z zakresem. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1230.-

Przewodniczący Komisji

    Ryszard Szeligowski

Protokółowała:

Anna Śliwińska 
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